
Klub Hoopers z.s. 
Horská 14 
352 01 Aš 
       V Aši dne 17. 6. 2021 
 
 

Pravidla pro získání statutu instruktor či rozhodčí v roce 2021 
  
  Výbor klubu hoopers z.s., ve složení: Tabery Dagmar, Bauerová 
Jana, Kolevová Martina, stanovil pravidla pro získání titulu rozhodčího 
a instruktora, následovně:   
 

1. Každý, kdo projeví zájem o certifikát instruktora nebo 
rozhodčího musí být členem Klubu hoopers z.s. a za dobu od 
konání posledních zkoušek na instruktory a rozhodčí, tj. od 
května 2020, musí splňovat alespoň 2 body z následujících 
podmínek. Zároveň po získání certifikátu musí být 5 let členem 
klubu jinak tento certifikát pozbývá platnosti. Po 5 letech si 
certifikát může obnovit s tím, že po obnovení nebude muset již 
skládat další zkoušky na certifikát vyšší třídy a bude pouze na 
jeho uvážení, jak dlouho bude platný certifikát využívat nebo 
získá certifikát vyšší třídy. 

2. Každý žadatel má a vždy bude mít plnou podporu výboru klubu a 
kdykoli může požádat o pomoc, radu a podporu. Když nebude 
v možnostech kohokoli z vás splnit některou z podmínek, máte 
možnost obrátit se na kohokoli z nás a domluvit se na náhradní 
variantě.  

 
P o d m í n k y pro připuštění ke zkouškám na rozhodčího 

HO/R – 2 a instruktora HO/I - 2 
 

1.  Rozhodčí i instruktor:  
Prokázat, že po celý rok nejen sám trénoval hoopers, ale 
trénoval i uchazeče o tento sport ve svém okolí. Zaslat 
výboru videa z tréninků nebo seznam účastníků 
pořádaných tréninků, popřípadě mít věrohodného svědka, 
který potvrdí rok probíhající tréninky. Videa nesmí být z 
jednoho časového období, ale alespoň v rozmezí 3 měsíců 



od sebe nebo od 3 různých účastníků na tréninku. Tato 
videa nebudou nikde zveřejněna. Budou sloužit pouze pro 
věrohodné doložení konání tréninků. 
 

2. Pokud žadatel zatím netrénuje jiné týmy a začne trénovat 
po složení zkoušek v srpnu 2021 na Slovensku nebo v září 
2021 v ČR, může skládat pouze zkoušky na instruktora. Na 
rozhodčího nelze v takovém případě certifikát získat. 
Žadatel může požádat v příštím roce po nabytí zkušeností. 
 

3. Rozhodčí i instruktor:  
Účastnil se alespoň jednoho závodu hoopers kdekoli po 
celé ČR / SR (místa se mohou opakovat, není podmínkou 
místa závodů střídat). Není podstatné, zda to byly závody 
oficiální či neoficiální nebo zda byly pořádány pod klubem 
či mimo něj. Účast na závodech musí být doložena 
výsledkovou listinou ze závodů. 
 

4. Rozhodčí i instruktor: 
 V průběhu uplynulé roční lhůty byl pořadatelem nebo 
spolupořadatelem minimálně 1 intenzivky (instruktor) 
a závodů (rozhodčí) kdekoli v ČR / SR. Pokud u vás nejsou 
podmínky k pořádání takových akcí, máte možnost 
domluvit se s jiným trenérem či rozhodčím a uspořádat 
akci společně.  
(Tato podmínka o pořádání závodů musí být splněna a je 
jedním ze základních bodů u zkoušky rozhodčích). Počet 
startujících týmů není stanoven. 
 

5. Na svůj trénink či intenzivku alespoň 1x za rok přizvat člena 
výboru Klubu hoopers z.s. nebo výborem vyslaného 
delegáta. Z důvodu COVIDU a stanovená omezení v roce 
2020 a 2021 budou uznána zaslaná videa z tréninků. 
 

6. Svoje tréninky, intenzivky a akce vést v souladu s pravidly 
Klubu hoopers z.s. a sledovat vývoj řádu a jeho změny. 

 
 



 
          D O P O R U Č E N Í 

 
- Účast na každé takové akci doložit výboru klubu, který si vaši 

aktivitu bude evidovat a sledovat plnění podmínek na získání 
certifikátu instruktora/ rozhodčího nebo nejpozději 14 dní 
před konáním zkoušek zaslat předsedkyni klubu stručný 
přehled aktivit za dané období. ( tsindy@seznam.cz, FB 
Dagmar nancy Avokan) 

- Klub hoopers z.s., vám nejen na stránkách hacr.cz, ale i na FB 
stránkách vytvořil prostor pro zveřejnění veškerých závodů, 
intenzivek a všech Vámi pořádaných akcí, aby to bylo 
přehledné pro všechny zájemce o hoopers. 

 
Každý z adeptů, který složí zkoušku úspěšně, získá certifikát 

1.stupně. Výbor původně v roce 2019 stanovil pravidlo 3 českých 
certifikátů, kdy každý rok budou vypisovány nové zkoušky na získání 
vyšších certifikátů. Bohužel vzhledem ke covidové situaci, která 
výrazně omezila veškeré aktivity v hoopers, nebude výbor v roce 2021 
vypisovat zkoušky na certifikáty 2. stupně, ale pouze umožní těm, 
kterým byla možnost získání certifikátu 1.stupně v roce 2020 zrušena, 
certifikáty získat. Zároveň umožní těm, kteří v roce 2020 neuspěli u 
zkoušek si zkoušky zopakovat za slíbenou zvýhodněnou cenu.  

 
Platby a všechny náležitosti týkající se cestovních náhrad 

rozhodčích a instruktorů, zůstávají po celou zkušební dobu pouze na 
domluvě pořadatelů. 

 
Zpracovala: Tabery Dagmar 

 
 
 
Se zpracováním a zveřejněním souhlasí:  
 
   Bauerová Jana 
   Kolevová Martina 

          
 

mailto:tsindy@seznam.cz

